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شهرنوشت

مدت‌هاست كه ماجراهاي مرتبط با تقلب در 
آزمون‌هاي مهمي چون كنكور و امتحانات نهايي 
دانش‌آموزان و ...، ســرخط خبرها قرار مي‌گيرد. 
حالا هم چند روزي اســت كه سرخط خبرهاي 
دانشگاهي و كنكوري و آموزشي، اختصاص يافته 
به متقلبان كنكور در سال‌هاي گذشته‌تر؛ متقلباني 
كه گفته مي‌شود حالا به دانشــگاه راه يافته‌اند و 
دارند رشته‌هاي خوبي هم مي‌خوانند. نقل همين 
خبرها، حسابي باعث عصبانيت ديگر دانشجويان و 
دانشگاهيان شده است. موضوع به قدري داغ شده 
كه حتي پاي وزير علوم و مجلس و ... را هم به ميان 

كشيده است. 

داستان چيست؟
اجازه بدهيد كمي عقب‌تر برگرديم و ببينيم 
كه اصلا دعوا بر ســر چيســت. دعوا بر ســر اين 
است كه رتبه‌هاي مشــكوك به تقلب سال‌هاي 
1400 و 1401 حالا به دانشگاه‌ها رفته‌اند و دارند 
رشــته‌هاي پرطرفداري را هــم مي‌خوانند. اين 
رشته‌هاي پرطرفدار، همان‌هايي هستند كه به 
گفته وزارت علوم، به واسطه كثرت رقبا در آن‌ها، 
هنوز كنكورشان اهميت زيادي دارد، در حالي كه 
بين 80 تا 85 درصد رشته‌هاي دانشگاهي، اساسا 
چيزي به اسم رقابت نداشــته‌اند و صندلي‌ها به 
اندازه كساني كه ثبت نام كرده‌اند تا كنكور بدهند، 

بوده؛ و حتي گاهي كمتر. 

آغاز تكذيب‌ها
البته بازار تكذيب‌ها هم طبق معمول داغ شده 

است؛ از يك طرف مســئولان سازمان سنجش 
و نمايندگان مجلــس و مديران ارشــد وزارت 
علوم چنين مواردي را تكذيــب مي‌كنند، اما از 
سوي ديگر برخي دانشگاهيان كه حسابي از اين 
ماجرا به هم ريخته‌اند، نقدهاي تندي هم دارند. 
همين چند وقت پيش بود كه ســهم قابل توجه 
دهك‌هاي ثروتمند و برخوردار جامعه از رتبه‌هاي 
زير سه هزار حسابي خبرساز شد. خبرهايي كه به 
نوعي نشان مي‌داد وضعيت عدالت آموزشي در 
كشورمان، شكاف‌هاي بزرگي برداشته است. حالا 
هم كه ماجراي اين تقلب‌ها سر زبان‌ها افتاده است؛ 
ماجرايي كه بعد از خبرهاي مربوط به رتبه‌هاي 
زير سه هزار، باز هم حسابي شــاخك‌ها را فعال 

كرده است. 

چرا حالا؟
شايد سئوال بپرســيد كه چرا اين تقلب‌ها، 
حالا مطرح شده است؟ گفته مي‌شود كه گزارش 
ويدئويي يكي از خبرگزاري‌ها باعث شده تا اين خبر 
داغ دوباره تازه شود. در اين گزارش از يك جمعيت 
هزار نفره متقلب در كنكور ياد شده بود كه حالا در 
رشته‌هاي پرطرفداري چون پزشكي، داروسازي 
و دندانپزشــكي درحال درس خواندن هستند. 
البته سازمان سنجش هم فورا دست به كار شده 
و جوابيه صادر كرد كه »خیر اینطور نیست«! در 
نهايت نیز اين سازمان اشاره كرد كه اين داوطلبان 
كلي پيگيري كردند و دســت به دامان اعضاي 
كميسيون اصل 90 مجلس شدند. استفساريه 
مجلس هم در شهريورماه سال گذشته صادر شد 
تا تكليف را روشن كند؛ همان چيزي كه مي‌گويند 
قانون شامل داوطلبان است و شامل دانشجويان 

نيست، همان قانوني كه باعث دعوا و تنش زيادي 
شده است.  جالب اين‌كه اين داوطلبان وكيل هم 
گرفته بودند تا با رفت و آمد و طرح شــكايت در 
ديوان عدالت اداري، بــه تحصيل برگردند. علي 
خضريان، سخنگوي كميسيون اصل نود هم كه 
يك طرف ماجرا بود، توضيح مفصلي از داســتان 
ارائه داد؛ كه خلاصه‌اش آن است كه ادعاي ثبت‌نام 
متخلفان كنكور صحيح نيست و اگر استفساريه‌اي 
هم داشته‌اند بابت حق قانوني دانشجوياني بوده كه 
متهم به شبهه تقلب هستند؛ نه محكوم قطعي به 
تقلب. او اشــاره كرده بود كه در گذشته،‌ رويه‌اي 
غلط در سازمان سنجش وجود داشته و آن‌ها صرفا 
اين رويه را اصلاح كرده‌اند. رويه هم چنين بوده كه 
برخي داوطلباني كه مشكوك به تقلب بوده‌اند، 
مي‌توانستند ثبت‌نام كنند تا بعدها به اين اتهام‌شان 
رسيدگي شود. آن‌ها ثبت نام كرده و چند ترم از 
آغاز به تحصيل‌شان مي‌گذشت و بعد مي‌رفتند 

براي آزمون مجدد در دو يا چند درس. طبيعي بود 
كه سال‌ها از آن مطالعات دور شده باشند و نتوانند 
پاســخگو باشــند. در نهايت اين‌كه به گفته اين 
كميسيون، »ورود کمیسیون بر اساس شکایت 
دانشجویان ورودی سالهای ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ بوده 

و هیچ ارتباطی با داوطلبان ۱۴۰۱ ندارد«.

جنجال در اينترنت
اين در حالي اســت كــه مثل هــر موضوع 
مناقشه‌برانگيز ديگر، شاهد واكنش‌هاي تند و تيز 
شهروندان و دانشگاهيان و نخبگان علمي كشور 
هم به اين ماجرا بوديــم. از جمله در گزارش يكي 
از سايت‌هاي خبري معتبر با موضوع تقلب‌هاي 
كنكوري، 325 نظر غالبا مخالف و تند منتشــر 
شده بود كه برخي از آن‌ها بدين شرح‌ بودند:»پس 
حق داوطلبانی که به خاطر تقلــب این افراد در 
رشته دلخواه قبول نشدند و کســانی که کلا به 
دانشگاه راه نیافته‌اند چه می‌شود؟«،»چه توجیه 
مسخره‌ای! اینها در حین ارتکاب تخلف داوطلب 
بودند و ملاک زمان ارتکاب هست و بر اون اساس 
باید عمل بشه«،»تا این ساعت تمام کامنت‌های 
خوانندگان را خواندم. 100 درصدشــان در قبح 
عمل مجلس و مخالفت با حرف های وزیر نوشته 
شــده. اگر آمار قســمت بالای کامنت ها را هم 
ببینید نصف همین تعداد هم منتشــر نشــده. 
یعنی هیچ مســئول و وزیر و ویکلی نمی‌بیند که 
مردم دیگر شــماها را نمی‌خواهند آن هم با آمار 
100 درصدی؟«،»متأســفانه اعتبــاری برای 
اموزش نماند...«،»تصور کن پول برای ســربازی 
و خرید سئوال کنكور نداشته باشی، فقط درس 
بخونی که سهمت را از دنیا بگیری و موفق بشی 
...روانشناس لازم میشی وقتی قالیباف میگه زود 
رنج نباشــید«،»طرف دوپینگش بعد چند سال 
تو مسابقات جهانی مشخص میشه هم محرومش 
میک‌نند، هم مدالش رو پس می‌گیرند و هم نفر 
قبل از اون رو به عنوان نفــر برتر اعلام میک‌نند و 
جوائزش رو بهش برمی‌گردونند«، »اینها در هر 
جای دنیا بودند حتی اگر زندانی نمی‌شدند حداقل 

دیگر قادر به ادامه تحصیل نمی‌شدند« و ...

با چه رويي دوباره كنكور برگزار مي‌كنيد؟
در شــبكه‌هاي اجتماعي هم كه وضع بدين‌ 
منوال و حتي بدتر بوده و هست. يكي از كاربران 
چنين نوشته است:»کنکور مثل امتحانات ترمی 
نیست که بگی همه قبول بشن یا بیفتن مشکلی 
نیست. توی کنکور وقتی کیی قبول میشه، یعنی 
کیی دیگه قبول نشده. در واقع کی سری پولدار، 
حق یه ســری بچه دیگه رو خوردن و جاشون رو 
گرفتن. یعنی چه روحیشــون خراب میشه؟ با 
چه رویی میخواید باز کنکور برگزار کنید و بگید 
تلاش کنید؟« كاربري به نام مازيار نوربخش هم 
چنين واكنش نشان داده:»این چه روش مدیریت 
است؟ برای اینکه چند صد متقلب ناراحت نشوند 
حق هزاران نفر دیگر پایمال می شــود و زحمات 
و آرزوهایشــان بر باد می رود«. كاربري ديگر در 
توئيتر نوشــته كه:»آقایان مسئول، والله قیامت 
ازتون قبول نمیک‌نن که این ۱۰۰۰ نفر متقلب 
کنکور دیگه دانشجو بودن؛ نه داوطلب!« يك كاربر 

ديگر هم نوشته:»تقلب ۱۰۰۰ نفر در کنکور ۱۴۰۱ 
محرز شده ولی چون دیگه دانشجو شدن و شماره 
دانشجویی دارن کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفته 
نمیشه باهاشون برخورد کرد. منطق ارسطویی 
و افلاطونی فــواره میزنه از توییــت...« كاربري 
ديگر هم اين‌چنين تند و تيز واكنش نشان داده 
كه:»هزار دانشجو با خرید ســئوالات کنکور به 
رشته پزشکی و مهندسی راه یافته‌اند و کسی هم 
نمیتواند آنها را اخراج کند. برای همین دانشگاه‌ها 
تبدیل به اشرافکده، عشرتکده، لاتخانه و شیرهک‌ش 
خانه شــده، چون آقازادگان و نویکسگان راحت 
مشغول خرید کنکور هستند و اقشار تهیدست هم 
سرگردان.« كاربري ديگر از دادستاني خواسته كه 
ورود به اين ماجرا كرده و متقلبان را تحت پيگرد 

قانون قرار دهد. 

عصبانيت نخبگان دانشگاهی
علي شــريفي زارچــي، از اســاتيد معروف 
دانشگاه شريف هم واكنش جالبي به اين ماجرا 
داشته:»جمع بزرگی با تقلب در کنکور بهترین 
رشته‌های دانشــگاهی را بناحق اشغال کرده‌اند 
و مجلس چنین وقیحانه حق ســایر داوطلبان را 
لگدمال کرده و از اخراج آن‌ها و ایفای حق سایرین 
جلوگیری کرده و وزیر علوم هم از آن دفاع میک‌ند؟ 
ذره‌ای شــرم و حیا در وجودتان نیست؟« محمد 
فاضلي، جامعه‌شــناس مطرح كشــورمان هم 
نوشــته:»وزیر علوم گفته: »با متقلبین کنکور 
۱۴۰۱ برخورد نشــد، چون حالا دیگر دانشجو 
شده‌اند و برای ایشــان آثار روحی و روانی در پی 
دارد.« به ایشان بفرمایید این رانت شرم‌آور، آثار 
مخربی بر روح و روان میلیون‌ها ایرانی دارد. ترجیح 
هزار نفر بر میلیون‌ها نفــر، عین عدم عقلانیت و 
توجیه مسخره‌ای است.« عباس عبدي، صاحبنظر 
نام‌آشــنا هم در اين‌باره نوشــته:»این )اشاره به 
ويدئوي پاســخ وزير درباره تقلب‌ها( پاسخ آقای 
وزیر نشــان می‌دهد که اصل ۷۳ قانون اساسی 
را نخوانده‌انــد. مطابق این اصل تفســير قوانين 
عادی، در صلاحیت مجلس است. تفسیر نوعی 
قانونگذاری است و کمیسیون حق چنین کاری را 
ندارد و باید قانون استفساریه در مجلس تصویب 
شود.« و سميه توحيدلو، جامعه‌شناس نيز با اشاره 
به توضيحات علي شريفي زارچي، نگاشته است: 
»افسوس بر این نهاد علم و وای بر این متولیان سالم 

نگاه داشتن این نهاد...«

علي شريفي زارچي، از اساتيد 
دانشگاه شريف:»جمع بزرگی با 

تقلب در کنکور بهترین رشته‌های 
دانشگاهی را بناحق اشغال کرده‌اند 

و مجلس چنین وقیحانه حق سایر 
داوطلبان را لگدمال کرده و از 

اخراج آن‌ها و ایفای حق سایرین 
جلوگیری کرده و وزیر علوم هم از آن 

دفاع میک‌ند؟ ذره‌ای شرم و حیا در 
وجودتان نیست؟«

سازمان سنجش اشاره كرد كه درمورد 
موضوع تقلب داوطلبان كلي پيگيري 

كردند و دست به دامان اعضاي 
كميسيون اصل 90 مجلس شدند. 

استفساريه مجلس هم در شهريورماه 
سال گذشته صادر شد تا تكليف را 

روشن كند؛ همان چيزي كه مي‌گويند 
قانون شامل داوطلبان است و شامل 
دانشجويان نيست، همان قانوني كه 
باعث دعوا و تنش زيادي شده است
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روانه شدن ۱۴۸ میلیون تن غبار 
به سطح کشور!

معاون محیط زیست انسانی ســازمان حفاظت 
محیط زیست کشور گفت: از کانون‌های خارجی حدود 
۱۴۸ میلیون تن غبار به سطح کشور گسیل می‌شود. 
ایرج حشمتی، دیروز در بازدید از کانون‌های گردوغبار 
دشت سجزی با اشاره به آخرین مطالعات انجام شده، 
تصریح کرد: تقریبا ۳۵ میلیون هکتار پهنه غبارخیز، 
کانون‌های فرسایش و خاک در سطح کشور وجود دارد 
که ۵ میلیون هکتار در مجموعه مناطق تحت مدیریت 
بوده و منشأ و کانون‌های خارجی حدود ۲۷۰ میلیون 
هکتار است. وی خاطرنشان کرد: ‌کیسری از اراضی 
بایر است. سال‌های گذشــته این اراضی به اشخاص 
واگذار شد، اما کشتی در آن انجام نشده بود. انتظار داریم 
مجموعه مدیریت اراضی استان به صاحبان زمین‌ها 
اخطارهای اخطار لازم را بدهد و چنانچه اقدامی نکردند 
زمین‌ها را بازپس‌گیری کنند یا در اختیار سازمان منابع 

طبیعی قرار دهند.
    

علی محمد اشکبوس درگذشت
علی محمد اشــکبوس، 
دوبلور پیشکسوت کشورمان 
بر اثر بیماری درگذشــت. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی 
سیما، اشــکبوس، فعالیت 
خود را در حرفــه گویندگی از ســال ۱۳۴۰ و در ۱۸ 
ســالگی آغاز کرد. او علاوه بر کار دوبله و گویندگی در 
نگارش دیالوگ‌ها نیز دســتیار مدیران دوبلاژ بود.   از 
صداپیشگی‌های اشکبوس می‌توان به سریال »مدار 
صفر درجه« و انیمیشــن‌های »هاچ )زنبور عسل« و 

»فوتبالیست‌ها« اشاره کرد.
    

قطع چند ساعته آب
 ۳۰  هزار خانوار بدمصرف 

معاون امور مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: »از ابتدای طرح برخورد با مشترکان بد 
مصرف، آب ۳۰ هزار خانوار به طور موقت قطع شد«. 
به گزارش ایرنا، رســول باقری افزود: »زمان قطع آب 
این تعداد مشترک حدود ۶ تا هفت ساعت بوده و اگر 
به رفتار بد مصرف ادامه دهند، زمان قطع آب طولانی‌تر 
خواهد شد«. به گفته وی، مشترکانی که بین ۱۴ تا ۲۸ 
مترمکعب در ماه مصرف دارند، پرمصرف و آنهایی که 
بیش از ۲۸ مترمکعب در ماه مصرف آب دارند، به‌عنوان 
بد مصرف طبقه بندی می‌شوند. هفته گذشته شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران اعلام کرد که میزان مصرف 

آب در تهران به‌ طور چشمگیری افزایشی‌افته است.
    

معاون استاندار مازندران خبر داد: 
برگزاری دهها همایش مردمی 

عفاف و حجاب در سواحل 
معاون سیاســی، امنیتی اســتاندار مازندران از 
برگزاری ده‌هــا همایش مردمی عفــاف و حجاب در 
سواحل مازندران خبر داد و گفت: این روند با حمایت 
استانداری با قوت ادامه خواهد داشت. روح الله سلگی 
شامگاه پنجشــنبه در همایش تجلیل از زنان مروج 
عفاف و حجــاب مازندران افزود: به هیــچ وجه اجازه 
نمی‌دهیم برخی افراد، سواحل استان را به جولانگاه 
هنجارشکنان تبدیل کنند و در این زمینه هیچگونه 

مماشاتی پذیرفتنی نیست.
    

نماینده کرمان در شورای عالی استان‌ها: 
۹۰ درصد تالاب جازموریان 

خشک شده
نماینده کرمان خطاب به 
رئیس سازمان محیط زیست 
کشور، گفت: شــما کرمانی 
هســتید، به داد جازموریان 
برسید‌ که ۹۰ درصد خشک 
شده است. به گزارش ایلنا، خداداد خارایی در اجلاس 
عمومی هجدهمین شــورا، افزود: شــعارها در مورد 
جازموریان عملی نشده است و عشایر این منطقه کی 

قطره آب ندارند.
    

بازداشت چهار دختر نوجوان 
به دلیل رقصیدن 

پلیس گیلان از بازداشــت چهار دختر نوجوان در 
منطقه گلسار رشت پس از انتشار ویدئوی رقص آن‌ها 
در شبکه‌های اجتماعی خبر داد. مرکز اطلاع‌رسانی 
پلیس گیلان اعلام کرد که دختران نوجوان در کمتر 
از ۴۸ ساعت بازداشت شده‌اند. بر اساس این گزارش، 
دختران بازداشت‌شده اعلام کردند که »ماجرای کشف 
حجاب سازمانی‌افته از اساس کذب است و قصد شرکت 
در کی مراسم جشن تولد را داشتند که در زمان ثبت 
تصاویر از خود در خیابان، فردی ناشناس از داخل خانه 
اقدام به فیلمبرداری از حرکات آنها و انتشار آن در فضای 

مجازی کرده است.«

از گوشه و کنار 

خبر انتصاب علیرضا زاکانی به »دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور متکدیان، 
کودکان کار و معتادان متجاهر«، در روزهای گذشــته، شــبهه اســتعفای او از 
شهرداری تهران را برانگیخته بود. اما زاکانی در گفت‌وگویی، آب پاکی را روی دست 
مخاطبان ریخت. او گفت حکم تازه به معنای »جابه‌جایی« نیست و کی محبت 
از جانب رئیس دولت اســت تا بتواند فرصت »نوکری بیشتر« را برای متکدیان و 

کودکان کار و معتادان متجاهر داشته باشد.
 فارغ از بحث‌‌های قانونی و ابهاماتی که همچنان پیرامون شهردار شدن علیرضا 
زاکانی پابرجا اســت، جایگاه تازه او که به گفته مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات 
و مشارکت‌های اجتماعی شــهرداری تهران، »تایید شده و کلیاتش به تصویب 
رسیده« است، پرســش تازه‌ای را خلق کرده است. شــهرداری که دوره دو ساله 

مسئولیتش تا امروز، به کابوس فعالان حوزه آسیب‌های اجتماعی تبدیل 
شــده بود، چطور به جایگاه »دســتیاری ویژه« رئیس دولت نیز 

دستی‌افته است؟
کمتر فعال حوزه کودکان کار، کارت‌خوابی و اعتیاد را پیدا 
میک‌نید که فریادشان از شهرداری زاکانی در مواجهه با مسائل 
اجتماعی بلند نشده باشد. در همین رابطه، روزنامه اینترنتی 

فراز با »سپیده علیزاده«، فعال حوزه آسیب‌های اجتماعی 
گفت‌وگو کرده است.

 زبان زاکانی، زبان زور
 او در واکنش به خبر انتصــاب احتمالی علیرضا 
زاکانی به دســتیاری ویژه رئیس‌جمهوری در مورد 
کودکان کار و معتادان متجاهر گفت: »برای قلع و قمع 
کودکان کار و معتادان متجاهر گزینه خوبی را انتخاب 
کرده‌اند اما برای رفع معضل آسیب‌های اجتماعی شهر، 

قطعا خیر! آقای زاکانی و تیم‌شان فکر میک‌نند می‌توانند مسائل را با زور و قوه قهریه 
پیش ببرند. هر معتاد کارتن‌‌خوابی شــاید در لحظه اعمال زور و در آن موقعیت، 
توان دفاع کردن نداشته باشد اما در نهایت چیزی عوض نمی‌شود. بعد از این که به 
عنوان معتاد متجاهر به کمپ ماده ۱۶ برود و حتی ۶ ماه یا کی سال هم آن‌جا بماند، 
وقتی بیرون بیاید با شدت بیشتر به اصطلاح »تهِ خطی« می‌شود و آسیب می‌بیند. 
چون تحقیر و زوری که برای رساندن معتادان متجاهر به کمپ ماده ۱۶، خلاف 
تمایل خودشان اعمال شده جواب معکوس می‌دهد. معضل اعتیاد و کارت‌خوابی 
شهروندان روز به روز تعداد بیشتری از قشر جوان‌تر را درگیر میک‌ند اما مسئولان 

شهری تصمیمی برای پیاده‌سازی ایده‌های کارآمد ندارند«.
این فعال حوزه آسیب‌های اجتماعی با بیان اینکه شهرداری زاکانی، بدترین 
دوره‌ای است که در تمام طول فعالیتش دیده، گفت: »۱۸ سالی که در این حوزه 
فعال بودم، دوره ۴ شــهردار را شامل می‌شــود. از نظر تعامل با موسسه‌های غیر 
دولتی، کارشناسان حوزه آسیب‌های اجتماعی و ارایه خدمات به معتادان متجاهر، 
زنان و مردان کارتن‌خواب، کودکان کار و کودکان زباله‌گرد، شــهرداری زاکانی 
بدترین دوره‌ای است که دیده‌ام. من شهرداری را دیده‌ام که وقت می‌گذاشت و 
به پاتوق‌ها و مراکز ما سر می‌زد و به حرف‌های ما گوش می‌داد. تیم زاکانی اما، 
توهم دانایی دارند و فکر میک‌نند در هر زمینه‌ای توانایی دارند. هیچ سالی را به 
یاد ندارم که کی زن کارتن‌خواب از مرکزی که خدمات می‌گرفته به پاتوق‌ها 
رانده شود و شــهرداری، تقصیر را به گردن نهادها و سازمان‌های 
دیگر بیندازد. ما همیشه از شهرداری‌ها مطالبه‌گری میک‌ردیم 
و چالش‌هایی با آن‌ها داشتیم. شــهرداری زاکانی اما در حد 
مطالبه‌گری هم حاضر به همکاری نیســت. ما از که مطالبه 
کنیم؟ کسی که نه ما را می‌شنود و نه ما را می‌بیند و نه حتی 

تمایل به همکاری دارد؟«

شهرداری، طلای کثیف و کودکان بازیافت
 این فعال اجتماعی در توضیح وضعیت وخیم کودکان 

کار و کودکان زباله‌گرد در تهران گفت: »شرایط کودکان زباله‌گرد به مراتب بدتر 
از کودکان کار است. یعنی کودکان زباله‌گرد، به مراتب آسیب‌پذیرترند و وضعیت‌ 
وخیم‌تری دارند. کودکان کار زیادی در شــهر وجود دارند که برای مثال، جلوی 
گل‌فروشی‌ها یا مکانکیی‌ها کار میک‌نند. این‌ها مورد تعرض و سوءاستفاده قرار 
می‌گیرند، از تحصیل جا می‌مانند، از خانواده‌هاشان دور می‌شود و هزار و کی اتفاق 
دیگر برایشان می‌افتد. این آســیب در مورد کودکان زباله‌گرد به شدت جدی‌تر 
است. چون ۹۰درصد کودکان زباله‌گرد، کودکان افغان هستند که قوانین کشور 
را نمی‌دانند. این کودکان را به شدت از پلیس ترسانده‌اند. به آن‌ها تعرض می‌شود 

اما جرأت ابرازش را ندارند«.
او در پایان با اشاره به »چشم‌پوشی« مسئولان شهرداری از وضعیت کودکان 
زباله‌گرد گفت: »در قراردادهای شــهرداری با پیمانک‌ارها، بندی وجود دارد که 
استفاده از کودکان و یا مهاجران را ممنوع کرده ‌است. ناظران شهرداری تهران اما 
چشمشان را روی این بند قانونی می‌بندند. ارزش مالی این قراردادها آنقدر بالا و پر 
زرق‌وبرق است که فاجعه کودکان کار و مهاجران را به فراموشی می‌سپارد. تمام 
مراکز بازیافت زباله در همه مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران، از کودکان مهاجر 
افغان بین ۹ تا ۱۳ ســاله استفاده میک‌نند. طبق مشــاهدات خودم در هر مرکز 
بازیافت رسمی تهران، به طور متوسط ۱۰۰ کودک می‌بینید. البته ممکن است 
این اعداد به سرعت توسط مسئولان تکذیب شود اما تخمین من از تعداد همین 

حدود است«.

یک فعال اجتماعی در مورد انتصاب دستیار جدید و ویژه رئیسی:

زاکانی برای قلع و قمع کودکان کار گزینه خوبی است!

گفت وگو

در مجلس و آموزش عالي، كسي ماجراي متقلبان كنكور درحال تحصیل را گردن نمي‌گيرد

افسوس بر این نهاد علم؛ وای بر این متولیان

سینا جهانی

ابراهيم فاطمي


